

平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年5月8日

会社名 SBSホールディングス株式会社 (コード番号: 2384 JASDAQ)
 (URL <http://www.sbs-group.co.jp/>)
 代表者 代表取締役社長 鎌田 正彦
 問合せ先 経理部長 長野 安廣 TEL: (03) 3829-2122

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 (新規) 一社 (除外) 1社 持分法 (新規) 一社 (除外) 一社

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成19年1月1日～平成19年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年12月期第1四半期	32,578	(6.1)	494	(△19.5)	805	(△9.2)	541	(1.6)
平成18年12月期第1四半期	30,708	(92.0)	614	(217.5)	887	(383.2)	532	(-)
(参考) 平成18年12月期	142,643		5,949		7,911		4,073	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年12月期第1四半期	4,148	35	3,751	49
平成18年12月期第1四半期	4,133	98	3,796	31
(参考) 平成18年12月期	31,371	74	28,683	89

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年第1四半期増減率を示しております。
 期中平均株式数(連結) 19年12月期第1四半期 130,684株 18年12月期第1四半期 128,921株

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、個人消費の回復や財・サービス及び設備投資の増加等により回復基調が持続しております。

物流業界におきましては、激しい企業間競争のもと、原油価格の高止まり、タイトなドライバー需給及び環境対策等に伴うコスト増といった状況が続いております。

このような中、当第1四半期におきましては、グループ内事業の再編、改善活動の全グループ内導入の準備、3PL事業拡充準備、グループシナジーの拡大追求を目指して活動を続けてまいりました。

また、子会社（ティーエルロジコム株）が保有する資産売却（特別利益735百万円）を行う一方、貸付先の取立不能（特別損失300百万円）を見込んで会計対応を行いました。

この結果、当第1四半期の売上高32,578百万円（前期比6.1%増）、営業利益494百万円（前期比19.5%減）、経常利益805百万円（前期比9.2%減）、四半期(当期)純利益541百万円（前期比1.6%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成19年12月期第1四半期	105,771	15,629	14.6	118,053	93
平成18年12月期第1四半期	84,147	11,626	13.8	90,185	50
(参考) 平成18年12月期	99,587	15,446	15.2	115,836	43

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年12月期第1四半期 130,684株 18年12月期第1四半期 128,921株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は105,771百万円となり、流動資産は40,172百万円、固定資産は65,598百万円、流動負債は48,253百万円、固定負債は41,888百万円となりました。

純資産は、資本金3,833百万円、資本剰余金5,418百万円、利益剰余金6,345百万円、自己株式△88百万円、その他有価証券評価差額金△104百万円、新株予約権3百万円、少数株主持分222百万円となりました。

[参考]

平成19年12月期の連結業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	65,000	2,100	1,500
通期	145,000	8,500	4,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 34,486円 46銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年2月27日付で公表致しました業績予想と変更はありません。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当第1四半期 連結会計期間末 (平成19年3月31日)	前第1四半期 連結会計期間末 (平成18年3月31日)	増減		前連結会計年度 (平成18年12月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	8,443,483	8,333,499	109,984	1.3	7,987,720
2. 受取手形及び売掛金	16,541,424	14,751,879	1,789,545	12.1	16,607,948
3. 有価証券	27,408	29,359	△1,951	△6.7	27,388
4. たな卸資産	941,686	451,796	489,889	108.4	891,276
5. 不動産信託受益 権	11,828,445	—	11,828,445	—	9,658,863
6. その他	2,390,415	2,026,978	363,436	17.9	2,172,423
流動資産合計	40,172,863	25,593,513	14,579,350	57.0	37,345,620
II 固定資産					
1. 有形固定資産	53,197,699	44,131,915	9,065,784	20.5	50,273,839
2. 無形固定資産	1,090,793	465,571	625,221	134.3	1,096,734
3. 投資その他の資産	11,310,413	13,956,912	△2,646,498	△19.0	10,870,951
固定資産合計	65,598,906	58,554,399	7,044,507	12.0	62,241,525
資産合計	105,771,769	84,147,912	21,623,857	25.7	99,587,145
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	8,648,272	8,160,849	487,422	6.0	8,965,808
2. 短期借入金	27,075,882	13,685,000	13,390,882	97.9	25,993,200
3. 1年内返済予定長期 借入金	4,723,080	3,035,254	1,687,825	55.6	4,200,800
4. 1年内償還予定社債	130,000	330,000	△200,000	△60.6	130,000
5. その他	7,676,345	6,726,019	950,325	14.1	8,421,833
流動負債合計	48,253,580	31,937,124	16,316,456	51.1	47,711,642
II 固定負債					
1. 社債	5,100,000	5,230,000	△130,000	△2.5	5,165,000
2. 長期借入金	19,229,289	16,932,355	2,296,933	13.6	13,623,804
3. 退職給付引当金	4,397,316	4,558,794	△161,478	△3.5	4,577,806
4. 連結調整勘定	—	6,085,115	△6,085,115	—	5,417,379
5. 負ののれん	5,014,740	—	5,014,740	—	—
6. その他	8,146,916	6,194,999	1,951,916	31.5	7,644,719
固定負債合計	41,888,262	39,001,265	2,886,997	7.4	36,428,708
負債合計	90,141,843	70,938,389	19,203,453	27.1	84,140,351

科目	当第1四半期 連結会計期間末 (平成19年3月31日)	前第1四半期 連結会計期間末 (平成18年3月31日)	増減		前連結会計年度 (平成18年12月31日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	1,582,718	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	3,833,934	—	—	—
II 資本剰余金	—	4,568,039	—	—	—
III 利益剰余金	—	2,416,969	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	807,861	—	—	—
資本合計	—	11,626,804	—	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計	—	84,147,912	—	—	—
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,833,934	—	—	—	3,833,934
2. 資本剰余金	5,418,063	—	—	—	5,418,063
3. 利益剰余金	6,345,716	—	—	—	6,065,782
4. 自己株式	△88,531	—	—	—	△88,531
株主資本合計	15,509,182	—	—	—	15,229,248
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	△104,797	—	—	—	△114,215
評価・換算差額等合計	△104,797	—	—	—	△114,215
III 新株予約権	3,152	—	—	—	3,152
IV 少数株主持分	222,389	—	—	—	328,609
純資産合計	15,629,926	—	—	—	15,446,794
負債・純資産合計	105,771,769	—	—	—	99,587,145

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当第1四半期 連結会計期間 (自 平成19年1月 1日 至 平成19年3月31日)	前第1四半期 連結会計期間 (自 平成18年1月 1日 至 平成18年3月31日)	増減		前連結会計年度 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年12月31日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	32,578,599	30,708,348	1,870,251	6.1	142,643,549
II 売上原価	29,517,703	27,694,530	1,823,172	6.6	127,238,671
売上総利益	3,060,896	3,013,818	47,078	1.6	15,404,878
III 販売費及び一般管理 費	2,566,273	2,399,622	166,650	6.9	9,454,949
営業利益	494,623	614,195	△119,572	△19.5	5,949,928
IV 営業外収益	489,735	378,078	111,657	29.5	2,799,187
V 営業外費用	178,465	104,689	73,775	70.5	837,983
経常利益	805,892	887,583	△81,690	△9.2	7,911,132
VI 特別利益	860,350	301,846	558,504	185.0	230,336
VII 特別損失	399,341	266,970	132,371	49.6	1,250,465
税金等調整前四半 期 (当期) 純利益	1,266,901	922,460	344,441	37.3	6,891,003
税金費用	741,122	382,451	358,670	93.8	2,556,344
少数株主利益	△15,522	7,052	△22,574	△320.1	261,288
四半期 (当期) 純 利益	541,302	532,956	8,345	1.6	4,073,370

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

[参考]

前連結会計年度における会計処理方法の変更に伴い、前第1四半期連結会計期間において当第1四半期連結会計期間と同様の会計処理を採用した場合における影響額について

対象となる会計処理方法の変更

(投資事業組合等への出資に係る会計処理)

前連結会計年度から「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取扱い」(企業会計基準委員会 平成18年9月8日実務対応報告第20号)を適用し、有限会社日比谷キャピタル及び有限会社新橋キャピタルを連結の範囲に含めております。

この会計処理方法の変更に伴う前第1四半期連結会計期間における影響額は次のとおりであります。

総資産	△19,046,759千円
売上高	△133,615千円
経常利益	△2,141千円
税金等調整前当期純利益	△31,009千円